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Né bazé t& nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 | pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
€ Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit 17 pika “d” e Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.
20.02.2008 nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 12 t&
Udhgzimit Administrativ nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér 1&shimin e certifikatés s& p&rdorimit,
dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 351/04-108134/22 dt. 17.05.2022, t& pronaréve Muharrem dhe Ismet Bullatovci
nga Prishtina me investitor “Alko Group” SH.A. nga Prishtina rr. “Bedri Berisha, Mati 1, dhe Noku-O-S-2008 N.N.SH.
nga Tirana, pér léshimin e certifikatés s& p&rdorimit, t& nd&rtesave shumé banesore me afarizém “C1” dhe “C2”, me
etazhitet 2B+P+7 dhe 2B+P+8+Nk t€ ndértuara né kuadér t& bllokut urban “A-11" t& térésisé hapsinore “A” & Planit
Rregullues “Mati I”, konkretisht n& parcelén nr. 01634-0, ZK Matican, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings,
n& proceduré 1€ rregullt administrative, me dat#n 11.10.2022, léshon ketg:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I 1 LESHOHET Certifikata e pérdorimit pronar&ve Muharrem dhe Ismet Bullatovci me investitor “Alko Group” SH.A.
nga Prishtina dhe Noku-O-5-2008 N.N.SH. nga Tirana, sipas kérkes&s 05 Nr. 351/04-108134/22 dt. 17.05.2022, p&r
pérdorimin e ndértesave shumé banesore me afarizém “C1” dhe “C2”, me etazhitet 2B+P+7 dhe 2B+P+8+NK, t& ndértuara
né kuadér t& bllokut urban “A-11" t& térésisé hapsinore “A™ t& Planit Rregullues “Mati 17, konkretisht ng parcelén nr.
01634-0, ZK Matican, sipas Vendimit 05Nr.351/02-120063/19 dt. 22.10.2019 pér lejimin e ndértimit t& ndériesave.

I1. Ndértesat, mund 1€ pérdoren, sipas destinimit t& pércaktuar né pikén 1. t¢ Vendimit t& Lejes Ndértimore 05Nr.351/02-
120063/19 dt. 22.10.2019, dokumentacionit ndértimor dhe Njoftimit t& Inspektimit Final t& l&shuar nga Drejtoria e
Inspekcionit t& Komunés sé& Prishtingés Sektori i Nd&rtimit.

III. Ndértesa mund t& pérdoret nga dita e marrjes n& dorézim t& késaj Certifikate.

IV. Kjo Certifikaté shérben pér regjistrimin e ndértesés né regjistrin kadastral t& pérshkruar né pikén 1. t& kétij vendimi.
V. Pjesé pérbérése e kétij vendimi té certifikatés sé pérdorimit &shté dokumentacioni sipas shtojca 5 e Udh#zimit
Administrativ MMPH. Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér [&shimin e certifikatés s& pérdorimit.

Arsyetim

Pronarét Muharrem dhe Ismet Bullatovci me investitor “Alko Group” SH.A. nga Prishtina dhe Noku-O-5S-2008
N.N.SH. nga Tirana, sipas kérkesés 05 Nr. 351/04-108134/22 dt. 17.05.2022, kan& kérkuar nga kjo drejtori, l&shimin e
certifikatés s& pérdorimit t& ndértesave shumé# banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+7 dhe 2B+P+8+Nk, né lokacionin
e pérshkruar si ng pikén I. té dispozitivit t# k#saj certifikate.

Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Ndértimit i Komungs sé Prishtinés p&rmes shkresés zyrtare “Njoftim mbi
inspektimin final me referencé 09 Nr. 391/02-278080/21 dt. 23.12.2021 ka pércjell& né Drejtoring e Urbanizmit, Raportin
e Inspektimit final t& punéve dhe pérshkrimit t& dokumentacionit, hartuar nga ekipi profesional i Drejtorisé sé Inspekcionit
t&¢ Komunés sé& Prishtings.

Me kérkesg, investitori ka prezantuar dokumentacionin sipas Shtojca 5 t& e Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 05/2017
pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér l&shimin e certifikatés s& pérdorimit:

Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit shtojca 2 dhe 4/a deri 4/f.

Vendimin nr. 05Nr.351/02-120063/19 dt. 22.10.2019 pér lejimin e ndértimit t& ndértesave shumé banesore me
afarizém 2B+P+7 dhe 2B+P+8+Nk n& parcelén nr. 01634-0, ZK Matican.

Dispozita urbanistike e objektit me parcel&n kadastrale n# sistemin Kosovaref01.

Aktvendimin me nr. 05Nr.351/02-120063/19 dt. 26.08.2019, mbi caktimin e taksés administrative pér lejen e
ndértimit dhe tarifén pér ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés.

Vendimin nr. 05Nr.351/05-38891/19 dt. 18.04.2019 pér miratim t& ndryshimit dhe ploté&simit t& konkluzionit-
zgjidhjes urbane.
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Berisha” dhe numrat € hyrjes 77, 81, 83, 85, 87, 89, 91.
Raportin e mbikéqyrjes profesionale pér secilén nga fazat e projektit si dhe raportin e udhgéheqésit t& punishtes,
Mazllum Ballata IDA., Pérparim Ali Hoxha IDA mbikgqyrés pér arkitekturé, Rexhep Saliu IDN. mbikéqyrés pér
strukturg, Blerim Dyla IDH. mbikéqyrés pér Hidro-Instalime, Florim Bajrami IDE. Mbikéqyrés pér Instalime
elektrike, Nysret Ismajli IDM. Mbiké&qyrés pér Instalime makinerike, Arban Shala dhe Agim Laj¢i mbikéqyrés pér
instalimet p&r mbrojtje nga zjarri.

- Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe rreguilimit t¢ jashiém-gjendjen e realizuar, me vijén rregullative dhe vijén
ndértimore e vendosur né sistemin koordinativ sipas Kosovaref 01, nga gjeodeti i licencuar Roland Merxha me nr.
18 licencés 167.

- Protokollet e miratuara pér te gjitha fazat e ndértimit,
Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,
Fotografi gjaté procesit t& ndértimit,

- Fleté pagesat p&r pagesén e kompensimit,

- Kopjet e diplomave t& inxhinieréve mbik&qyrés t€ objektit,
Certifikata e pronés dhe kopja e planit

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés, provave 1€ l&ndés, konkretisht
Njoftimit mbi Inspektimin Final t& ndértimit t& ndértesés i prezentuar nga Drejtoria e Inspekcionit Sektori i Ndértimit, me
referencé 09 Nr. 391/02-278080/21 dt. 23.12.2021, dhe pas dorézimit t& dokumentacionit nga ana ¢ investitorit, pérmes
kérkesés 05 Nr. 351/04-108134/22 dt. 17.05.2022, ka konstatuar se:

Né raportet pérfundimtare t¢ inxhinieréve mbikéqyrés fazave t& ndértesés: arkitekturg, strukturg, instalimet e
ujésjellésit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, instalimeve makinerike, mbrojtjes nga zjarri dhe punéve zejtare si dhe
matjeve gjeodezike, konstatohet se ndértesa &shté realizuar né perputhshméri t& ploté me Ligjin e Ndértimit Nr. 04/L-110,
projektin kryesor, Lejen ndértimore 05Nr.351/02-120063/19 dt. 22. 10.2019. Po ashtu theksohet se punét jané zhvilluar né
harmoni me projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet n& fuqi, gjegjésisht ndértesat shum# banesore me afarizém,
mund & p&rdoren.

Né Njoftimin mbi inspektimit final 1& léshuar nga Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Ndértimit, &shté konstatuar se
t& gjitha punimet né& ndértesé jané & pérfunduara, dhe se udhézohet pala q¢ & vazhdojé procedurat pér pajisje me certifikaté
té pérdorimit. Po ashtu edhe kérkesat qé dalin nga Ligji pér Ndértim Nr.04/L-110, neni 27, jané t& aprovuara nga ana e
Mbik#qyrjes Profesionale t& angazhuar nga ana e Poseduesit t€ Lejes Ndértimore.

Kjo drejtori, bazuar n& raportet e prezantuara dhe konstatimet e lartcekura, vendosi q& ndértesat shumé banesore
me afarizém, me etazhitet 2B+P+7 dhe 2B+P+8+Nk, mund 1& pérdoren/shfrytézohen, gjegjésisht t& 18shojé certifikatén e
pérdorimit p&r kéto ndértesa.

Bazuar n& konstatimet e m& sipérme u vendos si né dispozitiv 1€ késaj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté, me ankes# mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit prej 30
ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& késaj Certifikate. Bazuar n2 vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do
t& shgyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

I dorézohet: Kérkuesve/Investitorit, Drejtorisé s&¢ Kadastrit, Drejtorisé sé Inspeksionit, késaj drejtorie, Qendrés pér
shérbim me qytetaré dhe né dosje t& I€ndés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 351/04-108134/22 DT. 11.10.2022

Zyrtari: U.D. Udh&heqgse e sektorit Drejtori:
Arbér Mozina Nazi’é‘{(/rzj\iqi
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